2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	14 ноября 2024 года

	№
	1812

Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположен многоквартирный дом
с кадастровым номером 35:24:0201020:382 по улице Воровского, 92б
и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества

Во исполнение решения Вологодского городского суда Вологодской области от 14 августа 2023 года по делу № 2а-6120/2023, оставленного без изменения апелляционным определением судебной коллегии
по административным делам Вологодского областного суда от 21 ноября
2023 года № 33а-5910/2023, кассационным определением судебной коллегии
по административным делам Третьего кассационного суда общей юрисдикции
от 3 апреля 2024 года № 88а-7824/2024, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями
11.2, 11.3, 11.9, 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения
и аннулирования адресов» (с последующими изменениями), приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», заключением о результатах общественных обсуждений от 31 октября 2024 года, решением Вологодской городской Думы от 6 мая 2010 года № 342 «О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий в отношении земельных участков, расположенных на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка                       на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала                  35:24:0201020 (категория земель – земли населенных пунктов), площадью
631 кв. м на котором расположен многоквартирный дом с кадастровым номером 35:24:0201020:382 по улице Воровского, 92б и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, образуемого из земель, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Присвоить образуемому земельному участку, указанному в пункте
1 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Вологодская область, городской округ город Вологда, город Вологда, улица Воровского, земельный участок № 92б.
3. Установить вид разрешенного использования образуемого земельного участка «малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)».
4. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения разместить сведения об адресе объекта адресации, указанные
в пункте 2  настоящего постановления, в государственный адресный реестр.
5. Настоящее постановление действует в течение двух лет со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости»
и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                       А.Н.Накрошаев